АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 ноября  2015 года
№ 662
с. Кыра

О проведении мероприятий, посвященных  Дню инвалидов
      В соответствии со ст.26 Устава муниципального района «Кыринский район», в связи с подготовкой и проведением Дня инвалидов, в целях повышения внимания, уважительного отношения общества к проблемам людей с ограниченными возможностями, администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:
      1.  Провести районное мероприятие, посвященное Дню инвалидов 03 декабря 2015 года.

      2. Для организации и проведения данного мероприятия образовать организационный комитет (прилагается).

      3. Отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Кыринский район» подготовить и провести мероприятия посвященные Дню инвалидов. Оказать методическую и практическую помощь в подготовке мероприятий в сельских поселениях, а также участников районного мероприятия.

      4.  Комитету образования администрации муниципального района «Кыринский район» организовать во всех общеобразовательных учреждениях Кыринского района проведение тематических мероприятий (бесед, классных часов, лекций и т.д.)

       5.   Редакции газеты «Ононская правда» осуществить публикацию материалов, посвященных Дню инвалидов.

      6. Рекомендовать руководителям администраций сельских поселений муниципального района провести различные мероприятия с участием инвалидов, оказать материальную помощь и поддержку нуждающимся.
      7. Рекомендовать руководителю ГАУСО «Хапчерангинский      психоневрологический дом интернат» провести различные мероприятия с участием инвалидов, оказать материальную помощь и поддержку нуждающимся.
      8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района по социальному развитию.

       9. Данное постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район»

[image: image1.jpg]

И.о.руководителя администрации муниципального

района  «Кыринский район»                                                                     Н.Н.Пастушок
Приложение к постановлению

 администрации муниципального

района «Кыринский район»

от 27.11.2015 года № 662
Состав оргкомитета для организации и проведения мероприятия, посвященного Дню инвалидов

Шункова Г.Л.
- заместитель руководителя администрации

муниципального района «Кыринский район» по

социальному развитию, председатель оргкомитета;

Сабурова А.Е.
- начальник Кыринского отдела Министерства труда и

социальной защиты населения, заместитель председателя

оргкомитета, (по согласованию);

Старицына Н.В.
- начальник отдела культуры, спорта и молодежной

политики администрации муниципального района

«Кыринский район»;

Васильева С.С
- директор ГУСО СРЦ «Перекресток», (по согласованию);

Логинов И.В.       -  главный врач ГУЗ «Кыринская ЦРБ» ( по согласованию);

Казанцев М.А.
-  руководитель администрации сельского  поселения

«Кыринское» (по согласованию);

Керсанова Т.В.
- руководитель РОМСКЦ с.Кыра;

Лацева Н.М.
- член совета ветеранов и пенсионеров Кыринского района

(по согласованию).

__________